[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________                                                                                                               № _____
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города Урай                от 26.12.2012 №4286

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Урай
от 26.12.2012 №4286 ««Об утверждении Положения о муниципальном контроле за рациональным использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Урай
                          А.В. Иванов
Приложение  к постановлению                     администрации города Урай

от ______________ №________
Изменения в Положение

о муниципальном контроле за рациональным использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения

1. Дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Взаимодействие в электронной форме в рамках осуществления контроля за использованием и охраной недр осуществляется в соответствии с нормами действующего законодательства.».

2. Дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. При получении муниципальным инспектором сведений, указанных в части 5 статьи 8.2 Закона №294-ФЗ, предложения об объявлении предостережения о недопустимости нарушения требований федерального законодательства, законодательства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области недропользования (далее - предостережение) направляются муниципальным инспектором начальнику отдела муниципального контроля администрации города Урай, который по итогам их рассмотрения принимает решение о направлении предостережения юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю.
Предостережение от имени администрации города Урай за подписью муниципального инспектора составляется и направляется юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».